Universitätsbibliothek Paderborn

Thesavrvs Sacrорvm Ritvvm, Sev Commentaria In Rvbricas Missalis Et Breviarii Romani

In quibus origo cuiusque Ritus, Causæ historicæ, vel mysticæ, ex maiorum ingenio, Theoria, Praxis, Obligatio, & exquisitus Vsus, additis opportunè Decretis omnibus S. Rituum Congregationis, quàm breuißimiè explicantur

Gavanti, Bartolommeo

Antverpiæ, 1634

De Laudibus. II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40244

tus distinctis horis noctis Nocturni cantarentur; & affirmant tamen multi ab eodem citati, Amalarius *de Ord. Antiphonary*, & Iid. lib. 1. *de Off. Eccl. cap. 19.* Laudes autem quartae Vigilia referuabantur. Hodie non dividuntur Nocturni, stante consuetudine vim legis habente? & significatur vna Ecclesia iustorum omnium, eorum qui ante legem, sub lege, post legem, ex Amal. lib. 4. cap. 9. ideoque in tertio Nocturno legitur Euangelium tempori gratiae congruum, inquit Gemma lib. 2. cap. 14.

10 Nouem autem Psalmis gratias agimus Deo de descensu eiusdem propter nos, & ad nos sub nouem Choris Angelorum, in Festis nimirum Domini: at in Festis Sanctorum, cō quod digni facti sunt ilia ascendere usque ad altitudinem celi, in quo habitat igitur Chori Angelici. Hæc Amal. fuisse *de Ordine Antiph.* Vel ter tria cantamus cum Angelis, ait Dur. *locus cit.*

11 Decem & octo Psalmi Dominales ita distribuuntur, ut primi duodecim per quaternos diuisi significant Patriarcharum duodecim & Apostolorum totidem cultum erga S. Trinitatem, per quatuor virtutes Cardinales, Amal. *locus cit.* Reliqui tres in secundo & tertio Nocturno significant electos sub lege, & sub gratia, cum eodem cultu S. Trinitatis, idem ibidem.

12 Duodecim vero Psalmi feriales ex ratione sunt constituti, quia duodecim sunt horæ noctis, & cuilibet horæ Psalmus responderet, Amal. *cap. 11.* qui dicuntur bini ad charitatem excitandam, ex Hugo. *Viæt. Spec. Eccles. cap. 3.*

13 Versus, quo vertimur ad Deum, renouat intentionem debitam in Of-

ficio, Amal. *locus cit.* Oratioque Dominica dicitur, ut postulemus à Deo sapientiam & intellectum doctrinæ, ut docuit ex Iacobo cap. 1. Dur. lib. 5. c. 2. altè recitato Verlu, *Et ne nos, &c.* & communiter (relicuum secretò, & singillatim) propter Sanctorum Communionem, inquit Hugo *Spec. cap. 2.* & eadem de causa fit Absolutio, ut sumus capaciores doctrinæ salutaris.

14 Lectiones namque doctrinam continent; que ternæ sunt, in honorem Trinitatis, à qua docemur, Hugo 2. *de Offic. cap. 9.* in Festis nouem ea sunt, quæ ex Amal. *locus cit.* coniungunt nos doctrinæ & conuersationi nouem ordinum Angelicorum; sicut & gaudijs ipsorum coniungunt nos nouem que sequuntur Responsoria, *idem.* Vel Responsoria post doctrinam excitant nos ad opera, vnde ad ea surgimus, *idem de Ord. Antiph. c. 1. & 4.*